
UCHWAŁA Nr 708 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika 

z przystanków komunikacyjnych lub dworców w granicach 

administracyjnych miasta Konina. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ust. 4-7 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2017 r., 

poz. 2136 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Miasto Konin działając jako Organizator publicznego transportu zbiorowego ustala 

opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Konina. 

2. Jednostkowa opłata za każde zatrzymanie się środka transportu operatora lub 

przewoźnika: 

a) na przystanku komunikacyjnym – wynosi 0,01 zł.; 

b) na dworcu – wynosi 1,00 zł. 

 

§ 2. 

 

Stawki opłat, o których mowa w § 1 ust. 2, ulegają zmianie w stopniu odpowiadającym 

planowanemu średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

ustalonemu w ustawie budżetowej na dany rok. Zmiana następuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona ustawa budżetowa. 

 

§ 3. 

 

Traci moc Uchwała Nr 109 Rady Miasta Konina z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców w granicach administracyjnych miasta Konina. 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2018 roku. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 708 

Rady Miasta Konina 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika  

z przystanków komunikacyjnych lub dworców w granicach administracyjnych  

miasta Konina. 

 

 Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie 

z art. 16 ust. 4-7, upoważnia Organizatora publicznego transportu zbiorowego do ustalenia 

opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których jest 

właścicielem lub którymi zarządza. Zgodnie z powyższym przepisem Rada Miasta Konina 

jest uprawniona do ustalenia w drodze uchwały opłat za korzystanie z przystanków 

i dworców położonych w granicach administracyjnych miasta Konina. Dotychczas wysokość 

opłat regulowała Uchwała Nr 109 Rady Miasta Konina z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za  korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców w granicach administracyjnych miasta Konina. 

 Z wnioskiem o zmianę dotychczasowej opłaty zwrócił się Dyrektor Miejskiego 

Zakładu Komunikacji w Koninie. Wpływy z opłaty za korzystanie z przystanków, 

w wysokości ok. 285 000,00 zł rocznie, pochodzą w zasadniczej większości z Miejskiego 

Zakładu Komunikacji w Koninie (ok. 260 000,00 zł rocznie). Wpłaty od pozostałych 

przewoźników stanowią kwotę w wysokości ok. 25 000,00 zł rocznie. 

 Należy zauważyć, że kwota opłaty za korzystanie z przystanków i dworców byłaby, 

po dokonaniu planowanego przekształcenia Zakładu Komunikacji w Koninie w spółkę prawa 

handlowego, zaliczana do kosztów związanych ze świadczeniem przez Spółkę usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Tym samym wartość opłaty powiększałaby 

kwotę należnej Spółce rekompensaty z wyżej wymienionego tytułu. Wynik tych operacji 

byłby zerowy, ponieważ opłata dokonywana przez Spółkę byłaby później zwracana przez 

Miasto w kwocie należnej rekompensaty. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 


